
令和４年度１１月吉日 

関 係 各 位 

 

 

 

 

甲斐市教育委員会「ICT 教育推進事業」指定校 

令和４年度甲斐市立竜王小学校公開研究会の御案内（第１次） 

 

初冬の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，本校では標記の研究指定を受け，関係の皆様の御指導のもと研究実践を進めておりま

す。このたび，これまでの成果を生かした公開授業及び研究会を次の通り開催いたします。 

つきましては，公私ともに御多用のことと存じますが，たくさんの皆様に御参会をいただき，

本校の取組への御教示を賜りたく，御案内を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日時 令和５年１月２７（金）  １３：１５～１６：３０ 

２ 会場 甲斐市立竜王小学校 

３ 内容  

〇全体会  〇授業説明会  〇公開授業  〇授業研究会 

 

 

 

 

 

４ その他  

・詳細と参加申し込みにつきましては，２次案内（１２月発送予定）にてお知らせします。 

・今後の感染症蔓延の状況により，変更の可能性もあります。 

 

公開学年 １学年 ４学年 

教科等 
道徳科「くりのみ」 

スクールタクトによる見える化 

国語科「もしものときにそなえよう」 

ＩＣＴを活用したデータの蓄積・成果物の作成 

授業者 平塚 裕哉 望月 玲緒 

【お問い合わせ】 

甲斐市立竜王小学校 

〒400-0015 山梨県甲斐市篠原2380  

TEL 055-276-2380 FAX 055-279-3161 

E-mail  kai-rsho@es-jhs.kai.ed.jp 

－研究主題－ 

主体的・対話的で深い学びの実現 

～ICT の効果的な活用を通して～ 

本校H P 

甲 斐 市 立 竜 王 小 学 校 

校  長  進 藤 雅 一 


